PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AIVI

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

MOÇÃO DE APLAUSOS n°^/2021 Parintins-AM, 08 de novembro de 2021.

AUTORIA: VER. MASSILON DE MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE APLAUSOS e PARABENIZAÇÕES à

LOJA MAÇÔNICA UNIÃO, PAZ E TRABALHO N°12, QUE COMEMOROU NO DIA 07

DE NOVEMBRO DE 2021, 120 (CENTO E VINTE) ANOS DE FUNDAÇÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A maçonaria é uma instituição universal e milenar. A LOJA MAÇÔNICA UNIÃO

PAZ E TRABALHO N°12, localizada na rua Silva Campos,1432- Centro. Fundada, em

07 de novembro de 1901, é uma loja centenária, que está comemorando 120 anos de

fundação na cidade de Parintins, e continua com suas colunas fortes, sendo um dos

marcos pioneiros institucionais na cidade de Parintins.

É uma Loja que faz parte das potências, das grandes lojas maçônicas, Grande

Loja Maçônica do Amazonas (GLOMAM). A Loja União Paz e Trabalho, congrega

irmãos maçons, pessoas livres e de bons costumes.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001 -36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

http://www.camaraparintins.am.qov.br

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 08 de novembro de 2021.

Vereador Massilpn Medeiros Cursino (Autor da propositura)
/ Partido Republicanos

PROTOCOLO

Recebido em I /

ASSESSOR^A MssXDIRETORA
PORTARIA N° 03^12011 . cyp

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

http://www.camaraparintins.am.qov.br